ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND   Vĩnh Long, ngày        tháng 8 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự làm việc với Trung tâm Phục vụ hành chính công và Tổ hỗ trợ nghiệp vụ

Kiểm soát thủ tục hành chính và hỗ trợ Trung tâm Phục vụ hành chính công

cấp xã trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

Căn cứ lịch công tác của Thường trực Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh, ông

Nguyễn Quỳnh Thiện, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức buổi làm việc

với Trung tâm Phục vụ hành chính công và Tổ hỗ trợ nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục

hành chính và hỗ trợ Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Long; UBND tỉnh trân trọng kính mời quý đại biểu tham dự buổi làm việc nêu

trên, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự

a) Dự họp tại điểm cầu tỉnh

- Ông Nguyễn Quỳnh Thiện, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (chủ trì

buổi làm việc);

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh: Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Tư

pháp; Sở Nội vụ; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Tài chính; Sở Công Thương; Sở

Xây dựng; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch; Sở Y tế; Công an

tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai.

- Lãnh đạo và công chức, viên chức Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Thành viên Tổ hỗ trợ nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục hành chính và hỗ trợ Trung

tâm Phục vụ hành chính công cấp xã (theo Quyết định số 885/QĐ-UBND ngày 20

tháng 8 năm 2025 của UBND tỉnh).

- Đại diện Viễn thông Vĩnh Long và nhân viên phụ trách Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh;

b) Dự họp tại điểm cầu của UBND cấp xã

- Lãnh đạo UBND các xã, phường (chủ trì điểm cầu cấp xã);

- Lãnh đạo và chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã.

2. Thời gian: Vào lúc 13 giờ 30 phút, ngày 29 tháng 8 năm 2025 (thứ Sáu).

3. Địa điểm

- Tại điểm cầu tỉnh: Phòng họp số 01 - Tầng 3, Văn phòng UBND tỉnh (Số

88, đường Võ Văn Kiệt, phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long).

- Tại điểm cầu xã, phường: Phòng họp trực tuyến của UBND các xã, phường,

kết nối kỹ thuật lúc 08 giờ ngày 29 tháng 8 năm 2025.

2

4. Nội dung làm việc

Làm việc với Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, cấp xã và Tổ hỗ trợ

nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục hành chính và hỗ trợ Trung tâm Phục vụ hành chính công

cấp xã trên địa bàn tỉnh.

5. Tổ chức thực hiện

- Giao Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh)

chuẩn bị báo cáo tình hình hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh,

cấp xã qua gần 02 tháng hoạt động theo Nghị định số 118/2025/NĐ-CP của Chính

phủ và kết quả thực hiện Bộ chỉ số phục vụ người dân và doanh nghiệp của UBND

cấp xã theo Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

tổng hợp, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, giải đáp khó khăn, vướng mắc của Trung

tâm Phục vụ hành chính công cấp xã; chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND

tỉnh; chuẩn bị phòng họp, trang thiết bị và điều kiện cần thiết khác đảm bảo cho buổi

làm việc nêu trên.

- Giao các sở, ban, ngành tỉnh, Tổ hỗ trợ nghiên cứu, giải đáp các khó khăn,

vướng mắc của UBND phường Trà Vinh tại Báo cáo số 96/BC-UBND ngày

20/8/2025 và phối hợp Văn phòng UBND tỉnh giải đáp khó khăn, vướng mắc của

UBND, Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã trong buổi làm việc.

- Giao UBND các xã, phường báo cáo lãnh đạo chủ trì, báo cáo số lượng đại

biểu tham dự; kiểm tra đại biểu dự họp tại điểm cầu và chuẩn bị các điều kiện cần

thiết để tham dự buổi làm việc; chuẩn bị nội dung phát biểu không quá 07 phút; báo

cáo thông tin các khó khăn, vướng mắc, nội dung cần hỗ trợ, hướng dẫn, giải đáp

gửi Văn phòng UBND tỉnh (theo đường link:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1up0vWWZKhfBe1Sx90Rxhe-iFopjx-

bG0h5nrL_XWbl8/edit?gid=0#gid=0) hạn chót 11 giờ ngày 27/8/2025 để tổng hợp.

- Hỗ trợ kỹ thuật: Đồng chí Nguyễn Văn Trí, Trung tâm Thông tin điều hành,

SĐT: 0977.199.933 hỗ trợ kết nối kỹ thuật đến các điểm cầu các xã, phường.

- Tài liệu buổi làm việc được cập nhật trên Hệ thống Họp không giấy của

UBND tỉnh (Kbinet) tại địa chỉ https://hopkhonggiay2.vinhlong.gov.vn hoặc ứng

dụng Kbinet trên thiết bị di động.

Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời quý đại biểu tham dự cuộc họp đúng thành phần,

thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời (kèm BC 96);

- Chủ tịch, Phó CTUBND tỉnh;

- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh;

- Viễn thông Vĩnh Long;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công (dự họp);

- TTTTĐH, HC-QT (dự đưa tin, bố trí  và phối hợp

hỗ trợ kết nối kỹ thuật);

- Lưu: VT, 08.PVHCC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Châu Thị Kim Thanh

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1up0vWWZKhfBe1Sx90Rxhe-iFopjx-bG0h5nrL_XWbl8/edit?gid=0#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1up0vWWZKhfBe1Sx90Rxhe-iFopjx-bG0h5nrL_XWbl8/edit?gid=0#gid=0
https://hopkhonggiay2.vinhlong.gov.vn/

CHƯƠNG TRÌNH

Làm việc với Trung tâm Phục vụ hành chính công và Tổ hỗ trợ nghiệp vụ

Kiểm soát thủ tục hành chính và hỗ trợ Trung tâm Phục vụ hành chính công

cấp xã trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

(Kèm theo Giấy mời số         /GM-UBND ngày    tháng 8 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

STT Nội dung Thực hiện Thời gian

1.  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu,

thông qua chương trình làm việc

Ông  Lê Minh Hảo, Phó

Giám đốc Trung tâm

Phục vụ hành chính

công tỉnh

13h30

2.  Chủ trì cuộc họp định hướng nội dung

buổi làm việc

Ông Nguyễn Quỳnh

Thiện, PCT. UBND tỉnh

13h30-

13h40

3.  Báo cáo tình hình hoạt động của Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, cấp xã

gần 02 tháng hoạt động theo Nghị định

118/2025/NĐ-CP của Chính phủ

 và kết quả thực hiện Bộ chỉ số Phục vụ

người dân và doanh nghiệp của UBND

cấp xã theo Quyết định 766/QĐ-TTg

ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính

phủ.

Ông Nguyễn Tuấn

Thanh, Phó Giám đốc

Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh

13h40-14h

4.  Thông qua Quyết định thành lập Tổ hỗ

trợ nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục hành

chính và hỗ trợ Trung tâm Phục vụ hành

chính công cấp xã

Ông Trần Thái Lộc, Phó

Giám đốc Trung tâm

Phục vụ hành chính

công tỉnh

14h-14h5

5.  Điều hành Tổ hỗ trợ trao đổi, thảo luận Bà Châu Thị Kim

Thanh, PCVP UBND

tỉnh kiêm Giám đốc

Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh

6.  Sở, ban, ngành tỉnh, Tổ hỗ trợ hướng

dẫn, giải đáp các khó khăn của UBND

phường Trà Vinh, UBND, Trung tâm

Phục vụ hành chính công các xã, phường

Sở, ban, ngành tỉnh,

Tổ hỗ trợ

14h5-15h

7.  Ý kiến phát biểu của địa phương (nếu còn

các khó khăn, vướng mắc cần được

hướng dẫn, giải đáp tại buổi làm việc);

các sở, ban, ngành tỉnh, Tổ hỗ trợ tiếp tục

thực hiện hướng dẫn, giải đáp cho

- UBND, Trung tâm

Phục vụ hành chính công

các xã, phường

- Sở, ban, ngành tỉnh, Tổ

hỗ trợ

15h-16h

2

STT Nội dung Thực hiện Thời gian

UBND, Trung tâm Phục vụ hành chính

công cấp xã (nếu có)

8.  Ý kiến phát biểu của chủ trì cuộc họp Ông Nguyễn Quỳnh

Thiện, PCT. UBND tỉnh

16h-16h30

9.  Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch

UBND tỉnh. Kết thúc buổi làm việc

Lãnh đạo Trung tâm

Phục vụ hành chính

công tỉnh

		2025-08-26T20:02:09+0700
	Châu Thị Kim Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T07:24:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T07:24:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T07:24:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T07:24:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T07:25:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T07:25:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!